Con el objetivo de que el citado programa pueda continuar su aplicación a 1 de 
enero de 2026 y durante el presente ejercicio presupuestario, el acuerdo del Consejo 
de Gobierno madrileño procede a distribuir los créditos para su financiación, habiendo 
asignado al municipio de Alcorcón la cuantía definitiva de DOS MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO VEINTICINCO EUROS 
(2.257.125,00€).

Independientemente de la valoración de tipo político o de oportunidad, es de 
interés para el Ayuntamiento de Alcorcón, obtener el ingreso previsto en dicho 
acuerdo mediante subvención directa, relacionado con los gastos de personal y las 
ratios previstas en dicho Acuerdo y su Anexo.